
Projekt 
 
z dnia  23 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego  (Dz. U. z 2021 r. poz. 83) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), uchwala 
się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/410/2023 Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 20 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne z późn. zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Smętowo Graniczne otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Smętowo Graniczne, stanowiącym załącznik nr 2 do 
zmienianej uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

 
 

Barbara Szczygieł 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 31 lipca 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 49 033 487,34 30 864 409,34 4 167 463,00 126 309,00 10 037 388,00 5 506 991,31 11 026 258,03 3 905 381,00 18 169 078,00 398 240,00 17 768 458,00

2025 39 889 658,00 29 490 898,00 4 309 157,00 130 604,00 9 723 503,00 3 865 215,00 11 462 419,00 4 065 502,00 10 398 760,00 0,00 10 398 760,00

2026 29 939 307,00 29 939 307,00 4 442 741,00 134 653,00 9 559 122,00 3 985 037,00 11 817 754,00 4 191 533,00 0,00 0,00 0,00

2027 30 778 398,00 30 778 398,00 4 576 023,00 138 693,00 9 845 896,00 4 104 588,00 12 113 198,00 4 296 321,00 0,00 0,00 0,00

2028 31 603 853,00 31 603 853,00 4 704 152,00 142 576,00 10 121 581,00 4 219 516,00 12 416 028,00 4 403 729,00 0,00 0,00 0,00

2029 32 413 137,00 32 413 137,00 4 826 460,00 146 283,00 10 384 742,00 4 329 223,00 12 726 429,00 4 513 822,00 0,00 0,00 0,00

2030 33 223 467,00 33 223 467,00 4 947 122,00 149 940,00 10 644 361,00 4 437 454,00 13 044 590,00 4 626 668,00 0,00 0,00 0,00

2031 34 033 876,00 34 033 876,00 5 065 853,00 153 539,00 10 899 826,00 4 543 953,00 13 370 705,00 4 742 335,00 0,00 0,00 0,00

2032 34 843 397,00 34 843 397,00 5 182 368,00 157 070,00 11 150 522,00 4 648 464,00 13 704 973,00 4 860 893,00 0,00 0,00 0,00

2033 35 672 205,00 35 672 205,00 5 301 562,00 160 683,00 11 406 984,00 4 755 379,00 14 047 597,00 4 982 415,00 0,00 0,00 0,00

2034 36 520 762,00 36 520 762,00 5 423 498,00 164 379,00 11 669 345,00 4 864 753,00 14 398 787,00 5 106 975,00 0,00 0,00 0,00

2035 37 389 537,00 37 389 537,00 5 548 238,00 168 160,00 11 937 740,00 4 976 642,00 14 758 757,00 5 234 649,00 0,00 0,00 0,00

2036 38 256 383,00 38 256 383,00 5 670 299,00 171 860,00 12 200 370,00 5 086 128,00 15 127 726,00 5 365 515,00 0,00 0,00 0,00

2037 39 097 149,00 39 097 149,00 5 783 705,00 175 297,00 12 444 377,00 5 187 851,00 15 505 919,00 5 499 653,00 0,00 0,00 0,00

2038 39 933 030,00 39 933 030,00 5 893 595,00 178 628,00 12 680 820,00 5 286 420,00 15 893 567,00 5 637 144,00 0,00 0,00 0,00
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2039 40 787 119,00 40 787 119,00 6 005 573,00 182 022,00 12 921 756,00 5 386 862,00 16 290 906,00 5 778 073,00 0,00 0,00 0,00

2040 41 635 324,00 41 635 324,00 6 113 673,00 185 298,00 13 154 348,00 5 483 826,00 16 698 179,00 5 922 525,00 0,00 0,00 0,00

2041 42 451 773,00 42 451 773,00 6 211 492,00 188 263,00 13 364 818,00 5 571 567,00 17 115 633,00 6 070 588,00 0,00 0,00 0,00

2042 43 259 706,00 43 259 706,00 6 304 664,00 191 087,00 13 565 290,00 5 655 141,00 17 543 524,00 6 222 353,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 51 702 827,00 29 767 485,00 15 724 792,19 0,00 0,00 917 231,00 0,00 239 983,00 21 935 342,00 21 935 342,000,00 1 150 126,00

2025 41 292 486,00 27 556 110,00 15 027 524,00 0,00 0,00 974 875,00 0,00 239 983,00 13 736 376,00 13 736 376,000,00 801 413,00

2026 29 038 135,00 28 653 003,00 15 448 295,00 0,00 0,00 940 968,00 0,00 233 570,00 385 132,00 385 132,000,00 0,00

2027 29 718 606,00 29 289 994,00 15 834 502,00 0,00 0,00 885 158,00 0,00 209 208,00 428 612,00 428 612,000,00 0,00

2028 30 523 853,00 29 950 335,00 16 246 199,00 0,00 0,00 819 544,00 0,00 164 429,00 573 518,00 573 518,000,00 0,00

2029 31 333 137,00 30 623 695,00 16 668 600,00 0,00 0,00 748 388,00 0,00 120 400,00 709 442,00 709 442,000,00 0,00

2030 32 143 467,00 31 316 991,00 17 101 984,00 0,00 0,00 678 132,00 0,00 86 000,00 826 476,00 826 476,000,00 0,00

2031 32 953 876,00 32 012 707,00 17 529 534,00 0,00 0,00 607 876,00 0,00 51 600,00 941 169,00 941 169,000,00 0,00

2032 33 763 397,00 32 727 571,00 17 967 772,00 0,00 0,00 537 620,00 0,00 17 200,00 1 035 826,00 1 035 826,000,00 0,00

2033 35 092 205,00 33 479 263,00 18 416 966,00 0,00 0,00 484 564,00 0,00 0,00 1 612 942,00 1 612 942,000,00 0,00

2034 35 440 762,00 34 251 199,00 18 877 390,00 0,00 0,00 431 633,00 0,00 0,00 1 189 563,00 1 189 563,000,00 0,00

2035 36 309 537,00 35 010 249,00 19 330 447,00 0,00 0,00 364 072,00 0,00 0,00 1 299 288,00 1 259 288,000,00 0,00

2036 37 182 383,00 35 796 370,00 19 794 378,00 0,00 0,00 303 369,00 0,00 0,00 1 386 013,00 1 386 013,000,00 0,00

2037 38 197 149,00 36 612 982,00 20 269 443,00 0,00 0,00 252 450,00 0,00 0,00 1 584 167,00 1 584 167,000,00 0,00

2038 39 033 030,00 37 455 826,00 20 755 910,00 0,00 0,00 206 550,00 0,00 0,00 1 577 204,00 1 577 204,000,00 0,00

2039 39 887 119,00 38 299 646,00 21 233 296,00 0,00 0,00 160 650,00 0,00 0,00 1 587 473,00 1 587 473,000,00 0,00

2040 40 735 324,00 39 164 754,00 21 721 662,00 0,00 0,00 114 750,00 0,00 0,00 1 570 570,00 1 570 570,000,00 0,00

2041 41 551 773,00 40 051 661,00 22 221 260,00 0,00 0,00 68 850,00 0,00 0,00 1 500 112,00 1 500 112,000,00 0,00

2042 42 359 706,00 40 938 668,00 22 710 128,00 0,00 0,00 22 950,00 0,00 0,00 1 421 038,00 1 421 038,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -2 669 339,66 0,00 3 220 511,66 0,00 0,00 0,00 0,00 3 220 511,66 2 669 339,66

2025 -1 402 828,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 402 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 901 172,00 901 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 059 792,00 1 059 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 074 000,00 1 074 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 551 172,00 551 172,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 597 172,00 597 172,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 901 172,00 901 172,00 190 000,00 0,00 190 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 059 792,00 1 059 792,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 760 000,00 0,00 760 000,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 074 000,00 1 074 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 172 136,00 0,00 1 096 924,34 4 317 436,000,00

2025 x x x x 0,00 16 574 964,00 0,00 1 934 788,00 1 934 788,000,00

2026 x x x x 0,00 15 673 792,00 0,00 1 286 304,00 1 286 304,000,00

2027 x x x x 0,00 14 614 000,00 0,00 1 488 404,00 1 488 404,000,00

2028 x x x x 0,00 13 534 000,00 0,00 1 653 518,00 1 653 518,000,00

2029 x x x x 0,00 12 454 000,00 0,00 1 789 442,00 1 789 442,000,00

2030 x x x x 0,00 11 374 000,00 0,00 1 906 476,00 1 906 476,000,00

2031 x x x x 0,00 10 294 000,00 0,00 2 021 169,00 2 021 169,000,00

2032 x x x x 0,00 9 214 000,00 0,00 2 115 826,00 2 115 826,000,00

2033 x x x x 0,00 8 634 000,00 0,00 2 192 942,00 2 192 942,000,00

2034 x x x x 0,00 7 554 000,00 0,00 2 269 563,00 2 269 563,000,00

2035 x x x x 0,00 6 474 000,00 0,00 2 379 288,00 2 379 288,000,00

2036 x x x x 0,00 5 400 000,00 0,00 2 460 013,00 2 460 013,000,00

2037 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 2 484 167,00 2 484 167,000,00

2038 x x x x 0,00 3 600 000,00 0,00 2 477 204,00 2 477 204,000,00

2039 x x x x 0,00 2 700 000,00 0,00 2 487 473,00 2 487 473,000,00

2040 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 2 470 570,00 2 470 570,000,00

2041 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 2 400 112,00 2 400 112,000,00

2042 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 321 038,00 2 321 038,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 4,84% 8,17% 10,69% 11,29% TAK TAK9,74%

2025 5,20% 11,35% 10,92% 11,53% TAK TAKx

2026 5,47% 8,58% 9,99% 10,59% TAK TAKx

2027 4,63% 8,90% 9,04% 9,64% TAK TAKx

2028 3,56% 9,03% 8,34% 8,94% TAK TAKx

2029 4,30% 9,04% 8,51% 9,11% TAK TAKx

2030 4,07% 8,98% 8,13% 8,73% TAK TAKx

2031 3,85% 8,92% 9,15% 9,15% TAK TAKx

2032 3,64% 8,79% 9,26% 9,26% TAK TAKx

2033 3,44% 8,66% 8,89% 8,89% TAK TAKx

2034 4,78% 8,53% 8,90% 8,90% TAK TAKx

2035 4,46% 8,46% 8,85% 8,85% TAK TAKx

2036 4,15% 8,33% 8,77% 8,77% TAK TAKx

2037 3,40% 8,07% 8,67% 8,67% TAK TAKx

2038 3,19% 7,75% 8,54% 8,54% TAK TAKx

2039 3,00% 7,48% 8,37% 8,37% TAK TAKx

2040 2,81% 7,15% 8,18% 8,18% TAK TAKx

2041 2,63% 6,69% 7,97% 7,97% TAK TAKx

2042 2,45% 6,23% 7,70% 7,70% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 329 874,87 329 874,87 318 126,63 567 712,00 567 712,00 498 712,00 386 204,87 386 204,87 318 126,63

2025 0,00 0,00 0,00 1 963 819,00 1 963 819,00 1 963 819,00 1 297 350,59 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 970,35 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 595 301,00 595 301,00 498 712,00 21 904 581,87 386 204,87 21 518 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 115 874,00 2 469 814,00 1 963 819,00 15 033 726,59 1 297 350,59 13 736 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 427 970,35 427 970,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 551 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 571 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 721 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 879 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2041 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2042 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr … Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 31 lipca 2024
r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 40 897 425,81 21 904 581,87 15 033 726,59 427 970,35 0,00 37 366 278,81

1.a - wydatki bieżące 2 111 525,81 386 204,87 1 297 350,59 427 970,35 0,00 2 111 525,81

1.b - wydatki majątkowe 38 785 900,00 21 518 377,00 13 736 376,00 0,00 0,00 35 254 753,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

5 826 539,81 981 505,87 4 413 224,59 427 970,35 0,00 5 822 700,81

1.1.1 - wydatki bieżące 2 111 525,81 386 204,87 1 297 350,59 427 970,35 0,00 2 111 525,81

1.1.1.1
Edukacja Przedszkolna priorytetem Gminy Smętowo Graniczne -
Edukacja Przedszkolna

CENTRUM USŁUG
WSPÓLNYCH W

GMINIE SMĘTOWO
GRANICZNE

2024 2026 2 048 795,81 330 854,87 1 289 970,59 427 970,35 0,00 2 048 795,81

1.1.1.2
Cyberbezpieczna Gmina Smętowo Graniczne - Wzmocnienie
krajowego systemu cyberbezpieczeńatwa

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 62 730,00 55 350,00 7 380,00 0,00 0,00 62 730,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 715 014,00 595 301,00 3 115 874,00 0,00 0,00 3 711 175,00

1.1.2.1

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości
Frąca - Poprawa środowiska naturalnego poprzez uporządkowanie
gospodarki ściekowej w celu spełnienia wymogów prawa polskiego i
unijnego

Urząd Gminy 2023 2025 2 608 954,00 135 301,00 2 469 814,00 0,00 0,00 2 605 115,00

1.1.2.2
Edukacja Przedszkolna priorytetem Gminy Smętowo Graniczne -
Edukacja Przedszkolna

CENTRUM USŁUG
WSPÓLNYCH W

GMINIE SMĘTOWO
GRANICZNE

2024 2026 710 000,00 460 000,00 250 000,00 0,00 0,00 710 000,00

1.1.2.3
Cyberbezpieczna Gmina Smętowo Graniczne - Wzmocnienie
krajowego systemu cyberbezpieczeńatwa

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 396 060,00 0,00 396 060,00 0,00 0,00 396 060,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 35 070 886,00 20 923 076,00 10 620 502,00 0,00 0,00 31 543 578,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 35 070 886,00 20 923 076,00 10 620 502,00 0,00 0,00 31 543 578,00

1.3.2.1

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Smętowo Graniczne i
Smętówko - Poprawa środowiska naturalnego poprzez
uporządkowanie gospodarki ściekowej w celu spełnienia wymogów
prawa polskiego i unijnego

Urząd Gminy 2019 2025 2 961 182,00 1 600 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 2 830 000,00

1.3.2.2

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłaczami w miejscowości
Smętowo Graniczne - Poprawa środowiska naturalnego poprzez
uporządkowanie gospodarki ściekowej w celu spełnienia wymogów
prawa polskiego i unijnego

Urząd Gminy 2023 2024 4 276 257,00 4 091 524,00 0,00 0,00 0,00 4 091 524,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.3
Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Smętowo Graniczne -
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego

Urząd Gminy 2023 2024 4 977 928,00 2 696 516,00 0,00 0,00 0,00 2 696 516,00

1.3.2.4
Rozbudowa budynku sali gminastycznej o świetlicę wiejską przy
Szkole Podstawowej w Kopytkowie - Poprawa jakości życia
mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społeczno-kulturalnych.

Urząd Gminy 2023 2024 2 562 900,00 2 562 900,00 0,00 0,00 0,00 2 562 900,00

1.3.2.5
Budowa drogi dla pieszych przy drodze gminnej nr 245037G oraz na
działce 502/2 w miejscowości Smętowo Graniczne

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kopytkowie
URZĄD GMINY

SMĘTOWO
GRANICZNE

2024 2025 7 898 000,00 4 121 500,00 3 734 500,00 0,00 0,00 7 856 000,00

1.3.2.7
Rozbudowa biologicznych oczyczalni ścieków w miejscowości Lesna
Jania i Lalkowy

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 2 310 000,00 432 000,00 1 878 000,00 0,00 0,00 2 310 000,00

1.3.2.8
Remont budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Smętowo
Graniczne

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 2 044 000,00 1 124 000,00 920 000,00 0,00 0,00 2 044 000,00

1.3.2.9 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kamionka, działka nr 169
URZĄD GMINY

SMĘTOWO
GRANICZNE

2024 2025 695 151,00 6 761,00 688 390,00 0,00 0,00 695 151,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi gminnej ul. Brzozowa w miejscowości Smętowo
Graniczne

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 607 585,00 14 000,00 593 585,00 0,00 0,00 607 585,00

1.3.2.11
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Ks. Pawła Szynwelskiego
w Smętowie Granicznym - Ograniczenie emisji zanieczyszceń do
powietrza

Urząd Gminy 2023 2024 1 844 700,00 963 608,00 0,00 0,00 0,00 963 608,00

1.3.2.12
Przebudowa drogi gminnej na odcinku Stara Jania- Kościelna Jania -
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego

Urząd Gminy 2022 2024 2 301 770,00 2 294 881,00 0,00 0,00 0,00 2 294 881,00

1.3.2.13
Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetlenia uli, placów i dróg na
terenie Gminy Smętowo Graniczne

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 924 300,00 181 260,00 743 040,00 0,00 0,00 924 300,00

1.3.2.14
Likwidacja barier architektonicznych w budynku Szkoły Podstawowej
im. ks. Pawła Szynwelskiego w Smętowie Granicznym

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 31 573,00 0,00 31 573,00 0,00 0,00 31 573,00

1.3.2.15
Dotacja celowa na zadanie pn. Remont elewacji kościoła parafialnego
pw. Ciała i Krwi Pańskiej w Smętowie Granicznym - Ochrona zabytków

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 830 329,00 423 468,00 406 861,00 0,00 0,00 830 329,00

1.3.2.16
Dotacja celowa na zadanie pn. Remont zachodniej elewacji wieży
kościoła p.w. Świętej Trójcy w Kościelnej Jani wraz z zabezpieczeniem
fundamentów - Ochrona zabytków

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 498 000,00 253 980,00 244 020,00 0,00 0,00 498 000,00

1.3.2.17
Dotacja celowa na zadanie pn. Wymiana przeszkleń
zabezpieczających witraże i stolarki drzwiowej Kościoła pw. Ciała i Krwi
Pańskiej w Smętowie Granicznym - Ochrona zabytków

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 159 211,00 81 198,00 78 013,00 0,00 0,00 159 211,00

1.3.2.18
Dotacja celowa na zadanie pn. Zabezpieczenie przed zawilgoceniem
przyziemia wieży kościoła p.w. Trójcy Świętej w Kościelnej Jani wraz z
renowacją cokołu - Ochrona zabytków

URZĄD GMINY
SMĘTOWO

GRANICZNE
2024 2025 148 000,00 75 480,00 72 520,00 0,00 0,00 148 000,00
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Uzasadnienie 

 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 31 lipca 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smętowo Graniczne: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 203 779,90 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 724 835,90 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 521 056,00 zł. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 580 157,87 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 666 192,87 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 86 035,00 zł. 

3.Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -2 669 339,66 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 48 829 707,44 +203 779,90 49 033 487,34 
Dochody bieżące 30 139 573,44 +724 835,90 30 864 409,34 
Dotacje bieżące 4 895 128,44 +611 862,87 5 506 991,31 
Pozostałe 10 913 285,00 +112 973,03 11 026 258,03 
Dochody majątkowe 18 690 134,00 -521 056,00 18 169 078,00 
Wydatki ogółem 51 122 669,13 +580 157,87 51 702 827,00 
Wydatki bieżące 29 101 292,13 +666 192,87 29 767 485,00 
Wynagrodzenia i pochodne 15 645 040,53 +79 751,66 15 724 792,19 
Pozostałe wydatki bieżące 12 539 020,60 +586 441,21 13 125 461,81 
Wydatki majątkowe 22 021 377,00 -86 035,00 21 935 342,00 
Wynik budżetu -2 292 961,69 -376 377,97 -2 669 339,66 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smętowo Graniczne: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 376 377,97 zł i po zmianach wynoszą 
3 220 511,66 zł. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 2 844 133,69 +376 377,97 3 220 511,66 
Wolne środki 2 844 133,69 +376 377,97 3 220 511,66 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych przychodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmiany w przychodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 0,00 +2 000 000,00 2 000 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 571 172,00 +26 000,00 597 172,00 
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2026 721 172,00 +180 000,00 901 172,00 
2027 879 792,00 +180 000,00 1 059 792,00 
2028 900 000,00 +180 000,00 1 080 000,00 
2029 900 000,00 +180 000,00 1 080 000,00 
2030 900 000,00 +180 000,00 1 080 000,00 
2031 900 000,00 +180 000,00 1 080 000,00 
2032 900 000,00 +180 000,00 1 080 000,00 
2033 400 000,00 +180 000,00 580 000,00 
2034 900 000,00 +180 000,00 1 080 000,00 
2035 900 000,00 +180 000,00 1 080 000,00 
2036 900 000,00 +174 000,00 1 074 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smętowo Graniczne na lata 2024-2042 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. i 
plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 
po III kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 4,84% 10,69% TAK 11,29% TAK 
2025 5,20% 10,92% TAK 11,53% TAK 
2026 5,47% 9,99% TAK 10,59% TAK 
2027 4,63% 9,04% TAK 9,64% TAK 
2028 3,56% 8,34% TAK 8,94% TAK 
2029 4,30% 8,51% TAK 9,11% TAK 
2030 4,07% 8,13% TAK 8,73% TAK 
2031 3,85% 9,15% TAK 9,15% TAK 
2032 3,64% 9,26% TAK 9,26% TAK 
2033 3,44% 8,89% TAK 8,89% TAK 
2034 4,78% 8,90% TAK 8,90% TAK 
2035 4,46% 8,85% TAK 8,85% TAK 
2036 4,15% 8,77% TAK 8,77% TAK 
2037 3,40% 8,67% TAK 8,67% TAK 
2038 3,19% 8,54% TAK 8,54% TAK 
2039 3,00% 8,37% TAK 8,37% TAK 
2040 2,81% 8,18% TAK 8,18% TAK 
2041 2,63% 7,97% TAK 7,97% TAK 
2042 2,45% 7,70% TAK 7,70% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Smętowo Graniczne spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne obejmuje również zmiany 
w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1.Edukacja Przedszkolna priorytetem Gminy Smętowo Graniczne 

2.Cyberbezpieczna Gmina Smętowo Graniczne 

3.Likwidacja barier architektonicznych w budynku Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła Szynwelskiego 
w Smętowie Granicznym 

oraz dotacje,na zadania dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy zabytków 
w wysokości 98% oraz 2% wkładu własnego: 
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4.Dotacja celowa na zadanie pn. Remont elewacji kościoła parafialnego pw. Ciała i Krwi Pańskiej 
w Smętowie Granicznym 

5.Dotacja celowa na zadanie pn. Remont zachodniej elewacji wieży kościoła p.w. Świętej Trójcy 
w Kościelnej Jani wraz z zabezpieczeniem fundamentów 

6.Dotacja celowa na zadanie pn. Wymiana przeszkleń zabezpieczających witraże i stolarki drzwiowej 
Kościoła pw. Ciała i Krwi Pańskiej w Smętowie Granicznym 

7.Dotacja celowa na zadanie pn. Zabezpieczenie przed zawilgoceniem przyziemia wieży kościoła p.w. 
Trójcy Świętej w Kościelnej Jani wraz z renowacją cokołu 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1.Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Smętowo Graniczne i Smętówko; 

2.Rozbudowa biologicznych oczyczalni ścieków w miejscowości Lesna Jania i Lalkowy. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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